
Muutoksia/retkeilyreitit

Kaupungin mailla kulkevien reittien hallinnointi ja ylläpito keskitetään liikuntapalveluille. Sydänmaan ja Säynätin retkeilyreittien lisäksi liikunta-
palvelut ylläpitävät jatkossa vuonna 2021 valmistuvia Linnaniemen ja Hallavuoren polkureittejä sekä kaupungin metsäpalveluiden hallinnoimaa 
Irja Hannosen luontopolkua Suomenniemellä. Irja Hannosen luontopolun siirtämisellä liikuntapalveluille ei juuri kustannusvaikutuksia. Vuosittaiset 
käyttökustannukset noin 300 euroa. Polkureitin opasteet ja pitkospuut on uusittu 2019-2021 eli suuria investointeja ei tiedossa lähivuosina.

Häkkilän Retkipolku on vuonna 1999 valmistunut retkipolku Haukivuorella. Retkipolku on Haukivuoren kunnan tekemä ja Leader-rahoituksella to-
teuttama. Polkua on ylläpitänyt Häkkilän Erä-Veikot ja viime vuodet kunnostustoimia on tehnyt ja kustantanut Haukivuoren aluejohtokunta. Kunta-
liitoksen yhteydessä polku siirtyi Mikkelin kaupungin omistukseen. Maan omistaa Metsähallitus ja useampi yksityinen taho. Eteläisen reitin pituus 
on 13 km ja pohjoisen 16 km. Alueelle on valmistunut myös maastopyörällä kuljettava reitti aluejohtokunnan hankkeena. Eteläisen reitin opastus 
on uusittu ja laavuja ja nuotiopaikkoja on rakennettu viime vuosina aluejohtokunnan hankkeina. Kaupungin liikuntapalvelut on hallinnoinut pää-
asiassa eteläistä reittiä ja sen varrella olevia Kerolahden keittokatosta ja rantautumispaikkaa/laituria sekä Vehkamäen kotaa. Pitkän pohjoisen 
reitin huollosta on luovuttu jo useampi vuosi sitten reitin huonokuntoisuuden vuoksi ja keskitytty lyhempään reittiin. Nyt kuitenkin sekä pohjoinen 
että eteläinen reitti on aluejohtokunnan toimesta kunnostettu ja pohjoisen reitille on valmistunut myös pyörällä kuljettava reitti. Häkkilän Erä-Vei-
kot on valmis jatkossakin hoitamaan hoitosopimuksella reittiä, mutta ei ota reittiä ns. omistukseensa. Aluejohtokunta on valmis panostamaan 
reittiin, mutta aluejohtokunta vaihtuu neljän vuoden välein, joten liikuntapaikan pitkäaikainen hallinta on hankalaa. Käyttökustannuksiin on vuosit-
tain varattava lisäystä noin 2000 euroa, jos koko retkipolku polkupyöräreitteineen otetaan ”takaisin” liikuntapalveluiden hallinnoitavaksi. Reitille ei 
tiedossa suuria investointeja lähivuosina. Haukivuoren kunnan aikaiset maankäyttösopimukset selvitettävä. 

Liikuntapalvelut on jatkossa Mikkelin kaupungin organisaatiossa taho, joka kokoaa alueen reittitiedot
yhteen, tekee yhteistyötä muiden alueella olevien reittien ylläpitäjien kanssa ja kehittää Mikkelin alueen reitistöä.

Opasteita uusitaan ja yhtenäistetään.

Säynätin retkeilyreitin metsäautotiellä kulkeva osa siirretään kulkemaan polkuja pitkin. Kota-alueen uudistamista esteettömäksi jatketaan.

Luonnonsuojelualueilla kulkevat luontopolut luonto-opastauluineen jäävät Mikkelin seudun ympäristöpalveluiden hallinnoitaviksi.
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Reitti Km Hallinnointi Ylläpito Maa-
omistus

Osoite Lisätietoa

Säynätin polkureitti, Norola 5 Liikuntapalvelut Liikuntapalvelut kaupunki Jokilahdentie 8, 50350 Norola Retkeilypolku alkaa Ylä -Säynätjärven länsirannalta Kaunisniemestä. Esteetön kota, 
wc. 2021 rakennetaan esteetön laituri ja tulipaikka, reitti  si irtyy kokonaan kaupungin 
maille. Jatkossa reitin si irto pois metsäautotieltä kulkemaan metsään. 2021 
Seutuvaliokunnan rahalla uusitaan opastusta.

Sydänmaan polkureitti, 
Anttola

6 Liikuntapalvelut Liikuntapalvelut kaupunki Sipiläntie 350, 52100 Anttola Sydänmaan reitin varrella on Geopark-kohde, Rakokall io. Ympyräreitin varrella on 
näköalapaikka ja laavu. Laavulla on myös laituri ja huussi. 2021 Seutuvaliokunnan 
rahalla uusitaan opastusta.

Irja Hannosen polkureitti, 
Suomenniemi

3,8 Kaupungin 
metsätoimi

Karkauksen 
Kyläyhdistys ry.

kaupunki Karkauksentie 910, Suomenniemi, 
Kuolimon rannalla

Korjaustoimia tehty 2019-2021. Työll isyyspalveluiden tekemän suunnitelman pohjalta 
ja Kyläyhdistyksen ja Aluejohtokunnan lisäyksin. Lisäksi kunnostusta on tehty 
aluejohtokunnan saaman hankerahan avulla. Pitkospuut, si ltoja, opasteita uusittu ja 
tehty l isää, raivausta tehty, laavua/taukopaikkaa korjattu. Metsätoimi ostaa 
vuosittaisen hoidon Karkauksen Kyläyhdistykseltä 300e/v sisältäen niittotöitä, 
poluil le kaatuneiden puiden raivausta ym. 

Linnaniemen polkureitti, 
Ristiina

3 Liikuntapalvelut Liikuntapalvelut kaupunki 2021 hankerahalla tehdään opastettu polkuretti, yhteistyössä Risti inan Rinkan ja 
Risti inan Urheil i joiden kanssa. Linnaniemen laavu.

Hallavuoren polkureitti, 
Anttola

2 Liikuntapalvelut Liikuntapalvelut kaupunki, 
seurakunta

2021 tehdään hankerahalla opastettu polkureitti, yhteistyössä Anttolan Urheil i joiden 
ja Mikkelin Kilpa-Veikkojen kanssa. Hallavuoren laavu.

Tuleeko 
osaksi 

kaupungin 
liikuntapalve

luiden 
ylläpitämiä 

reittejä?

Häkkilän retkipolku 16 kaupunki mutta mikä 
reitin osa?

Häkkilän Erä-Veikot, 
Haukivuoren 
aluejohtokunta

yksityinen, 
Metsähall itus

Haukivuori Häkkilän retkipolulla on uusittu kaikki opasteet. Pohjoinen reitti 16km kulkee 
Häkkilän entisen keskuksen, Häkkilänrannan, kautta Rajainmäelle, Pohoslammen, 
Pahanlammen ja Laihalahden ohi Vehkamäelle. Pohjoisella reiti l lä on myös pistos 
Ruunavuorelle, jossa sijaitsee näköalapaikka. Pohjoinen reitti  soveltuu myös 
maastopyörällä tai läskipyörällä ajettavaksi.Eteläinen reitti 13 km, kulkee pitkin 
Kyyveden rantamaisemaa, Keronvuoren aarnialueen läpi Maislammen ja Hietajärven 
kautta Mannisen suolle ja sieltä Vehkamäelle ja edelleen Kapustasalmelle. Eteläisen 
reitin varrella on kolme katettua levähdyspaikkaa, josta löytyvät myös WC-tilat.

Urpolan luontopolku 1,3 Mikkelin seudun 
ympäristöpalvelut

Työll isyyspalvelut kaupunki Urpola Ympäristöpalvelut on tehnyt opastetaulut sisältöineen. Työll isyyspalvelut tekevät 
alueella tarkistuksia ja raportoivat mahdollisista korjaustarpeista.

Kalevankankaan luontopolku 3 Mikkelin seudun 
ympäristöpalvelut

Työll isyyspalvelut kaupunki Kalevankangas Ympäristöpalvelut on tehnyt opastetaulut sisältöineen. Työll isyyspalvelut tekevät 
alueella tarkistuksia ja raportoivat mahdollisista korjaustarpeista.

Neitvuori, Hiijje Silimukka, 
Anttola

3,9 Metsähall itus Metsähall itus Metsähall itus Anttola Lähtö Hiidenmaan ti lan vieressä olevalta pysäköintialueelta.Hiijje si l imukka 3,9 km. 
Reitti  puolitettavissa, lyhyempi reittivaihtoehto 2,6 km. Näköalapaikat merkitty 
infokarttaan. Infokartat pysäköintialueella ja reittiristeyksissä. Reitti  kulkee 
vaihtelevassa metsämaastossa, kall iorinteil lä ja Etelä-Savon korkeimmilla kohdilla. 
Palvelut: Neitvuoren pysäköintialue ja lähietäisyydellä oleva Hiidenlahden 
laivalaituri. Pysäköintipaikalta on noin kilometri Neitvuoren tulentekopaikalle, jossa 
on myös laavu ja käymälä. Opasteita yhtenäistetään niin että Hiijje Sil imukasta ja 
Hiidenmaan polkureiteistä Mikkelin ja Juvan puolella tulee yhtenäiset.
Yhteys muihin reitteihin: Reiti ltä on yhteys Hiidenmaan poluil le.

Neitvuori, Hiidenmaan 
polut/polkureitit

55 Hiidenmaan retket 
ry.

Hiidenmaan retket ry yksityisiä Anttola Lähtö Hiidenmaan ti lan vieressä olevalta pysäköintialueelta. Li ikuntapalvelut maksaa 
Hiidenreitit ry:n jäsenmaksun vuosittain ja tätä kautta reitin ylläpidosta. Reitin 
varrella kota ja laavu. Mikkelin puolella noin 8 km, loput Juvan kunnan puolella. 2021 
Seutuvaliokunnan rahalla uusitaan opastusta.

Astuvansalmi 5,5 yksityinen yksityinen yksityinen Risti ina Kall iomaalaukset, jotka on kaavassa merkitty suojelualueeksi. Suositellaan vesiteitse 
menoa polun huonokuntoisuuden ja opasteiden puutteell isuuden vuoksi.

Painalluksen polut 1,7 
2,8 
5,2

Kaurian kyläyhdistys 
ry.

Kaurian 
kyläyhdistys ry.

yksityinen Painalluksenmäki, Kirkonkyläntie 
433 Suomenniemi

Kauriansalmella Maisematornin maastossa on monipuolinen polkuverkosto 
kuntoilua, luontoon tutustumista ja rauhoittumista varten. Polkujen varrella on 
kohteen erikoispiirteistä kertovia opastauluja. Reittikartta maisematornin 
parkkipaikalla sekä reitin varrella. Laavu.
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